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Scheda di valutazione studente a cura della Struttura Ospitante

Sapienza 2016-17


A. DATI DELLO STUDENTE
	Nome
	

	Cognome
	

	Codice Fiscale
	

	Istituto/Liceo
	

	Classe 
	



B. DATI DEL SOGGETTO PROMOTORE 
	Istituto/Liceo
	

	Codice meccanografico
	

	Cognome e Nome del Dirigente scolastico
	



C. DATI SCHEDA PROGETTO
	Soggetto ospitante
	Sapienza - Università di Roma

	Indirizzo
	Piazzale Aldo Moro, 5 00185 Roma 

	Codice fiscale
	80209930587 

	Codice Progetto
	

	Denominazione
	

	Nominativo tutor scolastico
	

	Nominativo tutor Sapienza
	



D. DATI DEL PERCORSO Alternanza Scuola Lavoro
	Periodo
	

	Durata ore
	

	Obiettivo del Progetto formativo
	

	Metodologie, strumenti (software, ecc.), sistemi di lavoro utilizzati
	



E. 
AREA TEMATICA DEL PERCORSO DI ALTERNANZA SCUOLA LAVORO

Indica in quale area tematica rientra il progetto
	a) Orientamento universitario / Accoglienza

	b) Amministrativa / front office

	c) Tecnico Professionale 

	d) Informatica

	e) Umanistica/Linguistica

	f) Polo teatrale

	g) Polo museale

	h) Polo bibliotecario

	i) Scientifica

	j) Comunicazione/Media

	k) Metodologie, strumenti, sistemi di lavoro

	l) Altro (specificare) _________________



F. VALUTAZIONE COMPETENZE TRASVERSALI 

Ti chiediamo di indicare con un valore da 1 (insufficiente) a 5 (ottimo) il livello di competenza raggiunta dallo studente in differenti aree. Indicare “NV” se la competenza non è valutabile in quanto non prevista tra gli obiettivi del progetto. 
ATTENZIONE:  non inserire più di 3 NV per ogni area

1) Area “Interazione e relazione”
	
	NV
	1
	2
	3
	4
	5

	Capacità di lavorare in gruppo
	
	
	
	
	
	

	Relazionarsi con i compagni
	
	
	
	
	
	

	Relazionarsi con docenti e collaboratori
	
	
	
	
	
	

	Leadership
	
	
	
	
	
	

	Saper comunicare
	
	
	
	
	
	

	Partecipazione
	
	
	
	
	
	




2) Area “Organizzazione e gestione risorse personali” 
	
	NV
	1
	2
	3
	4
	5

	Attenzione
	
	
	
	
	
	

	Organizzazione del proprio lavoro
	
	
	
	
	
	

	Corretta gestione del tempo
	
	
	
	
	
	

	Adattamento a diversi ambienti culturali e di lavoro
	
	
	
	
	
	

	Gestione dello stress
	
	
	
	
	
	

	Atteggiamento propositivo
	
	
	
	
	
	

	Spirito di iniziativa
	
	
	
	
	
	

	Flessibilità
	
	
	
	
	
	

	Capacità decisionali
	
	
	
	
	
	




3) Area “RISPETTO DELLE REGOLE”
	
	NV
	1
	2
	3
	4
	5

	Puntualità
	
	
	
	
	
	

	Ordine
	
	
	
	
	
	

	Rispetto dei tempi di consegna
	
	
	
	
	
	

	Rispetto dell’ambiente di lavoro
	
	
	
	
	
	

	Rispetto dei colleghi
	
	
	
	
	
	

	Rispetto dei docenti e collaboratori
	
	
	
	
	
	





4) Area APPRENDIMENTI
	
	NV
	1
	2
	3
	4
	5

	Capacità di diagnosi
	
	
	
	
	
	

	Capacità di problem solving
	
	
	
	
	
	

	Capacità informatiche
	
	
	
	
	
	

	Manualità
	
	
	
	
	
	

	Altro (AGGIUNGERE capacità tecnico/specifiche inerenti al progetto, Max 3 scelte)
__________________________________
__________________________________
__________________________________

	
	
	
	
	
	

	Altro (AGGIUNGERE capacità tecnico/specifiche inerenti al progetto, Max 3 scelte)

__________________________________
__________________________________
__________________________________

	
	
	
	
	
	

	Altro (AGGIUNGERE capacità tecnico/specifiche inerenti al progetto, Max 3 scelte)
__________________________________
__________________________________
__________________________________

	
	
	
	
	
	




Data di rilevazione 	                                       Firma del Tutor Sapienza
Sapienza  Università di Roma 
Area Offerta Formativa e Diritto allo Studio
Settore Stages e tirocini 
Piazzale Aldo Moro, 5 – 00185 Roma
C.F. 80209930587 – P.IVA 02133771002
T (+39) 06 4991 2585 –  F (+39) 06 4991 2748
http://www.uniroma1.it/didattica/placement
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